下記のとおり申し込みます。下記のとおり申し込みます。

FAX　FAX　０９２－９２９－３９８００９２－９２９－３９８０
九州国立博物館 交流課　九州国立博物館 交流課　 宛

「はじめての茶道体験」参加申込書

１２月１１日（日）実施分

参加希望時間（○で囲んでください）

① １１：００～ ② １３：００～

氏　　名

ふりがな

ＴＥＬ（　　　　）　　　　－ ＦＡＸ（　　　　）　　　　－

日中連絡のとれる番号をご記入ください

■主催主催／九州国立博物館／九州国立博物館

■お問い合わせ先お問い合わせ先／九州国立博物館 交流課／九州国立博物館 交流課  ＴＥＬ :   ＴＥＬ : ０９２－９２９－３６０２０９２－９２９－３６０２

次回開催日は1/21(土)1/21(土)です。。
1/10(火)1/10(火)より受付を開始します。

１２/１１１２/１１
（日）
１１/１１/２８（２８（月）月）よりより
受付を開始します。受付を開始します。

①１１：００～１２：００１１：００～１２：００時　間／

②１３：００～１４：００１３：００～１４：００

内　容／

定　員／各回１０名／各回１０名（先着順）（先着順）

料　 金／１名様５００円／１名様５００円（お茶・お菓子代）（お茶・お菓子代）
お釣りのないようにお願いします。お釣りのないようにお願いします。

持ち物／足袋／足袋またはまたは白い靴下白い靴下（茶室にて着用）（茶室にて着用）

注   意／当日は５分前までに直接茶室へお越しください。／当日は５分前までに直接茶室へお越しください。

キャンセルされる場合はご連絡ください。キャンセルされる場合はご連絡ください。

場　所／茶室／茶室（宝満亭）（宝満亭）  ※第二駐車場（東側）横 ※第二駐車場（東側）横

対　象／茶道初心者／茶道初心者（中学生以上）（中学生以上）

体験料は当日、茶室にてお支払いください。体験料は当日、茶室にてお支払いください。

てまえてまえ

茶道体験・マナー講座茶道体験・マナー講座
１]　作法の練習１]　作法の練習

２]２]

３]　自分でお点前をする３]　自分でお点前をする

４]　お菓子、お茶をいただく４]　お菓子、お茶をいただく

茶室の説明茶室の説明

先生のお点前を見る先生のお点前を見る
てまえてまえ

※①②ともに同じ内容です※①②ともに同じ内容です

第六十五回第六十五回